

Vi.abilità SpA Via Zamenhof, 829 36100 Vicenza tel. 0444 385711 fax 0444 385799 P.iva 02928200241 info@vi-abilita.it www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza

Prot. n. 8894

Vicenza, 03. 08. 2014

## DETERMINAZIONE N. 54 DEL 03/08/2017

OGGETTO: Interventi puntuali di manutenzione di barriere stradali e messa in sicurezza di tratti pericolosi per l'anno 2017 strade varie della Provincia di Vicenza – AREA EST. Intervento OM 19/2017.

CIG: ZE41F8FA42

<u>Determinazione a contrarre procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett a)</u> del D.Lgs. 50/2016

**PREMESSO** che le strade provinciali necessitano di continui e programmati interventi di manutenzione ordinaria al fine di garantirne la percorribilità in situazioni di sicurezza;

PREMESSO che il Settore Tecnico Operativo di Vi.abilità SpA ha redatto nel mese di Luglio 2017 il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di "Interventi puntuali di manutenzione di barriere stradali e messa in sicurezza di tratti pericolosi per l'anno 2017 strade varie della Provincia di Vicenza – AREA EST. Intervento OM 19/2017" (CIG: ZE41F8FA42), per l'importo a base di gara di € 39.990,00, di cui € 1.500,00 di oneri per la sicurezza, oneri fiscali esclusi.

DATO ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità S.p.A.;

RITENUTO di avviare la procedura di scelta del contraente;

## RICHIAMATI:

- l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di affidamento di lavori di importo inferiore a 40.000,00;

**RITENUTO** di procedere comunque all'acquisizione di più offerte, rivolgendoci ad operatori economici del settore fra quelli iscritti all'elenco di cui all'avviso di manifestazione di interesse prot. 561 del 19/01/2017, per lavori assimilabili alla categoria OS12-A dell'allegato A al DPR 207/2010, nel rispetto del principio di rotazione degli invitati;

**RILEVATO** che l'aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del prezzo più basso (massimo ribasso percentuale rispetto all'importo complessivo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza), mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

**DATO ATTO** che ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di lavori di cui al presente atto è l'Ing. Stefano Mottin, Responsabile Settore Tecnico-Operativo di Vi.abilità S.p.A.;

## **DETERMINA**

1) **DI INDIRE** il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016, ai fini dell'individuazione dell'operatore economico a cui affidare i lavori di "Interventi puntuali di manutenzione di barriere stradali e messa in sicurezza di tratti pericolosi per l'anno 2017 strade varie della Provincia di Vicenza – AREA EST. Intervento OM 19/2017" (CIG: ZE41F8FA42);



- 2) DI DARE ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità S.p.A.;
- 3) **DI INVITARE** alla procedura negoziata operatori economici del settore fra quelli iscritti all'elenco di cui all'avviso di manifestazione di interesse prot. 561 del 19/01/2017, per lavori assimilabili alla categoria OS12-A dell'allegato A al DPR 207/2010, nel rispetto del principio di rotazione degli invitati:
- 4) DI STABILIRE, per l'esecuzione del suddetto contratto:
- che l'aggiudicazione avvenga con il criterio del prezzo più basso (massimo ribasso percentuale rispetto all'importo complessivo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza), mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;
- di considerare essenziali le clausole contenute nel progetto esecutivo;
- 5) **DI STABILIRE** altresì che l'importo dei lavori a base di gara è pari a euro 39.990,00 di cui euro 38.490,00 per lavori ed euro 1.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
- 6) **DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di lavori di cui al presente atto è l'Ing. Stefano Mottin, Responsabile Settore Tecnico-Operativo di Vi.abilità S.p.A.

Vicenza, li 03/08/2017

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Ing. Fabio Zeni